Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О бюджете МО «Садовское сельское поселение» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Красногвардейский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
«садовское сельское поселение» на 2015 год:

1)
общий объем доходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» в сумме 4337,8 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления  из    республиканского бюджета в сумме 842,2 тыс.руб.;

2) общий объем  расходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» в сумме 4337,8 тыс. руб.;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
«Садовское сельское поселение» на плановый период 2016 и 2017 годов:

1)
общий объем доходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2016 год в сумме 4702,1 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления  из    республиканского бюджета в сумме 765,8 тыс.руб., и на 2017 год в сумме 4753,9 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления  из    республиканского бюджета в сумме 783,4 тыс.руб.;

2) общий объем  расходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2016 год в сумме 4822,1 тыс.руб. и на 2017 год в сумме 4873,9 тыс.руб.;

3)
 дефицит бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2016 год в сумме 120,0 тыс.руб. и на  2017 год в сумме 120,0 тыс.руб. или 3 % к объему доходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений из республиканского бюджета.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

1. Утвердить:

1) поступление доходов в бюджет муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2015 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2)  поступление доходов в бюджет муниципального образования «Садовское сельское поселение» на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Доходы бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение», поступающие в 2015-2017 годах, формируются за счет:

1)
доходов от уплаты налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений, согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации и Закону Республики Адыгея «О бюджетном процессе в Республике Адыгея», согласно приложению № 3;

2) безвозмездных поступлений.

3. Средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доход бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение».

Статья  3. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

1. Утвердить:

1)  перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» - органов местного самоуправления муниципального образования   «Садовское сельское поселение», иных организаций,   на  2015   год и на плановый  период 2016 и 2017 годов, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2) перечень и коды главных администраторов   и  (или) администраторов доходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» (главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение») на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

3) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение», поступающих из республиканского бюджета - органов местного самоуправления муниципального образования «Садовское сельское поселение», иных организаций на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

Статья 4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

1. Утвердить:

1) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «садовское сельское поселение» на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

2) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на плановый период 2016 и 2017  годов согласно приложению № 9 к настоящему решению

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

1. Утвердить:

1) в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

а) на 2015 год согласно приложению № 10 к настоящему решению;

б) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению;

2) в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» по целевым статьям (муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

а) на 2015 год согласно приложению № 12 к настоящему решению;

б) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 13 к настоящему решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение»:

а) на 2015 год согласно приложению № 14 к настоящему решению;

б) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 15 к настоящему решению.

2. Утвердить:

1) перечень муниципальных программ муниципального образования «Садовское сельское поселение» с распределением бюджетных ассигнований на 2015 год согласно приложению № 16 к настоящему решению;

2) перечень муниципальных программ муниципального образования с распределением бюджетных ассигнований на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 17 к настоящему решению;

3.  Утвердить условно-утвержденные расходы:

а) на 2016 год в сумме 115,9 тыс.руб. (2,5 % от общего объема расходов бюджета, без учета расхода бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение);

б) на 2017 год в сумме 234,7 тыс.руб. (5 % от общего объема расходов бюджет, без учета расхода бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение а).

4. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования «Красногвардейский район»:

1) на 2015 год в сумме 7,0 тыс.руб.;

2) на 2016 год в сумме 7,0 тыс.руб.;

3) на 2017 год в сумме 7,0 тыс.руб.

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Садовское сельское поселение».

1. Доходы муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Садовское сельское поселение» от платных услуг, безвозмездных поступления от физических и  юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет муниципального образования «Садовское сельское поселение» сверх утвержденных настоящим Решением, направляются в 2015 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения муниципального образования «Садовское сельское поселение» путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» без внесения изменений в настоящее Решение при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет муниципального образования «Садовское сельское поселение».

2. При создании муниципального казенного учреждения муниципального образования «Садовское сельское поселение» путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Садовское сельское поселение» остатки средств, полученных учреждением от оказания муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Садовское сельское поселение» платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа учреждения подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования «садовское сельское поселение».

         Указанные остатки направляются на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения муниципального образования «Садовское сельское поселение» путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета  муниципального образования «Садовское сельское поселение» без внесения изменений в настоящее решение.

3.  Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных учреждений муниципального образования «Садовское сельское поселение» в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах Управления федерального казначейства по Республике Адыгея.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений.

1. Утвердить:

1)  объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год в сумме 842,2 тыс.руб;

2) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год в сумме 765,8 тыс. руб.,  на 2017 год  в сумме 783,4 тыс. руб.

2. Утвердить объем субвенций МО «Садовское сельское поселение» на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

1)  на 2015 год  в сумме 145,6 тыс.руб.,

2) на 2016 год в сумме 147,4  тыс.руб., на 2017 год в сумме 140,7 тыс. руб.,

5. Утвердить объем субвенций МО «Садовское сельское поселение» на осуществление государственных полномочий в сфере административных правоотношений:

1) на 2015 год  в сумме   38,8   тыс. руб. с распределением субвенций

2) на 2016 год  в сумме 38,8 тыс.руб., на 2017 год в сумме  38,8 тыс. руб.,

Статья 8.  Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.

           1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Садовского сельского поселения» согласно приложения №18 к настоящему решению.

Статья 9. Особенности исполнения денежных требований по обязательствам перед муниципальным образованием «Садовское сельское поселение».

1. Установить, что администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»    предоставляется право требования от имени муниципального образования «Садовское сельское поселение» возврата (погашения) задолженности юридических лиц по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Садовское сельское поселение».

2. Предоставить администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение» право подготавливать и подавать сведения на списание, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию задолженности перед бюджетом муниципального образования «Садовское сельское поселение» по средствам, предоставленным на возвратной основе, процентам за пользование данными средствами, штрафам (пеням) в порядке, установленном решением Совета народных депутатов  муниципального образования «Садовское сельское поселение».

Статья  11. Вступление в силу настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования

«Садовское сельское поселение»
В.Н.Бондаренко

с. Садовое

№ 142  от  17.12. 2014 г.